

SE	11377	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_05/2018_P	un	0,925827	791,5041	732,7959
Total orçado				1,0000	Total	1.492,7601
						1.492,76

Serviço 00.000.000.005 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0 M, PROFUNDIDADE DE 3,00 A 3,50 M, INC			Unidade un			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	11205	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1 M. AF_05/2018	m	0,926306	270,1600	250,2508
SE	11266	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_05/2018	m	0,926306	154,7368	143,3336
SE	11317	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_05/2018	un	1,018691	429,7975	437,8308
SE	11377	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_05/2018_P	un	0,926306	791,5041	733,1750
Total orçado				1,0000	Total	1.564,5902
						1.564,59

Serviço 00.000.000.006 - ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1 M. AF_05/2018			Unidade m			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	773	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 1,00 M, H = 0,50 M	un	1,861334	95,1800	177,1618
SE	5396	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,141741	103,0679	14,6089
SE	5397	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,476688	44,3658	21,1486
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,924711	17,5955	16,2708
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,924711	12,3269	11,3988
SE	10756	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO , INCLUSO ADITIVO	m3	0,067287	439,4770	29,5711
Total orçado				1,0000	Total	270,1600
						270,16

Serviço 00.000.000.007 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL E MANUTENÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS			Unidade un			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MO	4167	TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO (MENSALISTA)	mes	0,762678	3.710,9900	2.830,2904
MO	11547	EPI ADMINISTRACAO	mes	0,762678	248,0000	189,1441
MC	1059	ENERGIA ELETRICA COMERCIAL, BAIXA TENSÃO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATE 100 KWH, INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS	kw/h	381,338642	0,5200	198,2961
MC	1078	TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'AGUA	m3	7,626773	9,8300	74,9712
MC	11538	MATERIAL DE ESCRITORIO	mes	0,762678	30,0000	22,8803
MC	11586	INTERNET DISPENDIO MENSAL	mes	0,762678	58,7400	44,7997
MC	11588	MATERIAL DE LIMPEZA	mes	0,762678	49,7000	37,9051
SE	6749	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	117,452302	13,2530	1.556,5954
SE	9424	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mes	0,381339	12.424,3502	4.737,8893
SE	9425	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mes	0,762678	3.109,3970	2.371,4687
SE	9431	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mes	0,762678	4.842,8749	3.693,5541
SE	11596	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	50,620012	11,2830	571,1456

Fernando de Castro Santana
Engº Civil - CREA 66682-D-GO